



2023年5月9日

各 位

会社名 株式会社ノジマ  
代表者名 取締役兼代表執行役社長 野島 廣司  
(コード7419 東証プライム)  
問い合わせ先 執行役財務経理部長 幡野 裕明  
電話 050-3116-1212

## 定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年6月16日開催予定の第61回定時株主総会に「定款の一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

### 記

#### 1. 変更の理由

当社及び子会社の事業活動の現状に則し、事業内容の明確化を図り、また、今後の事業展開の多様化に対応するため、当社現行定款第2条（目的）について事業目的を一部追加するものです。

#### 2. 変更の内容

変更の内容は、次のとおりです。

(下線部分は変更箇所を示しております)

現 行 定 款	変 更 案
(目的) 第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1. (省略)  2. 通信機器（移動体通信機器を含む）、時計、カメラ、宝石、貴金属、精密機器、光学機器、計量機器、医療機器、コンピュータ機器、事務機器、家具、日用雑貨品、衣料品、自動車、自動車部品、自動車用品、自転車、スポーツ用品、日用大工用品、園芸用品、肥料、レコード、楽器、玩具、書籍、文房具、事務用品、健康器具、介護用品の販売、付帯工事、修理及び技術指導  3. 電気通信事業法に基づく電気通信事業  4. ～7. (省略)	(目的) 第2条（現行どおり） 1. (現行どおり)  2. 通信機器（移動体通信機器を含む）、時計、カメラ、宝石、貴金属、精密機器、光学機器、計量機器、医療機器、コンピュータ機器、事務機器、家具、 <u>インターネット</u> 用品、 <u>寝装具</u> 、 <u>日用雑貨品</u> 、 <u>衣料品</u> 、 <u>服飾雑貨</u> 、 <u>自動車</u> 、 <u>自動車部品</u> 、 <u>自動車用品</u> 、 <u>自転車</u> 、 <u>スポーツ用品</u> 、 <u>日用大工用品</u> 、 <u>園芸用品</u> 、 <u>肥料</u> 、 <u>レコード</u> 、 <u>楽器</u> 、 <u>玩具</u> 、 <u>書籍</u> 、 <u>文房具</u> 、 <u>事務用品</u> 、 <u>健康器具</u> 、 <u>介護用品</u> の販売、 <u>付帯工事</u> 、 <u>修理及び技術指導</u>  3. 電気通信事業法に基づく電気通信事業 <u>及び建設業法に基づく電気通信工事業</u>  4. ～7. (現行どおり)

<p>(新設)</p> <p><u>8.</u> (省略)</p> <p><u>9.</u> 一般貨物自動車運送業及び倉庫業</p> <p><u>10.</u> ～<u>12.</u> (省略)</p> <p><u>13.</u> 観劇券、鑑賞券、商品券、プリペイドカード等の販売並びに委託取次業務、<u>旅行業</u></p>	<p><u>8.</u> <u>商品管理代行業</u></p> <p><u>9.</u> (現行どおり)</p> <p><u>10.</u> <u>一般貨物自動車運送業、貨物利用運送事業、貨物取次事業、倉庫業及び貸倉庫業</u></p> <p><u>11.</u> ～<u>13.</u> (現行どおり)</p> <p><u>14.</u> <u>観劇券、鑑賞券、商品券、プリペイドカード等の販売その他前払支払手段の発行、販売、運営及び管理業並びに委託取次業務</u></p>
<p>(新設)</p> <p><u>14.</u> 損害保険代理業務、生命保険の募集に関する業務、消費者金融業</p> <p><u>15.</u> ～<u>21.</u> (省略)</p> <p><u>22.</u> 不動産の売買、賃貸、管理及びそれらの仲介</p> <p><u>23.</u> ～<u>26.</u> (省略)</p> <p><u>27.</u> 清涼飲料水、健康飲料、ミネラルウォーター等の製造、販売及び輸出入</p> <p><u>28.</u> (省略)</p> <p><u>29.</u> 集金代行業、信用保証業、信用調査業、<u>およびその他金融業務</u></p> <p><u>30.</u> (省略)</p>	<p><u>15.</u> <u>旅行業</u></p> <p><u>16.</u> <u>損害保険業、損害保険代理業務、自動車損害賠償法に基づく保険代理業、生命保険の募集に関する業務、消費者金融業</u></p> <p><u>17.</u> ～<u>23.</u> (現行どおり)</p> <p><u>24.</u> <u>不動産の売買、賃貸、管理及びそれらの仲介並びに清掃業</u></p> <p><u>25.</u> ～<u>28.</u> (現行どおり)</p> <p><u>29.</u> <u>清涼飲料水、健康飲料、ミネラルウォーター、食料品等の製造、販売及び輸出入</u></p> <p><u>30.</u> (現行どおり)</p> <p><u>31.</u> <u>集金代行業、信用保証業、信用調査業、国際送金事業、金融商品取引業、外貨両替業務、金融商品取引に関するコンサルティング、資産運用に関する情報提供及びコンサルティング、金融商品開発及び金融商品開発に係る調査研究その他金融業務</u></p>
<p>(新設)</p> <p>(新設)</p>	<p><u>32.</u> (現行どおり)</p> <p><u>33.</u> <u>医療・福祉事業</u></p> <p><u>34.</u> <u>託児所、保育所の経営</u></p>

(新設)	35. <u>交通誘導警備</u>
<u>31. ~34. (省略)</u>	<u>36. ~39. (現行どおり)</u>

3. 日程

定款変更のための株主総会開催日 (予定) 2023年6月16日 (金)

定款変更の効力発生日 (予定) 2023年6月16日 (金)

以上